АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

           ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               28.09.2015  № 90-п
                 с. Черноярово
О внесении изменений в постановление

от 07.11.2014  № 79 « Об утверждении

муниципальной программы « Развитие

системы Гражданской обороны, пожарной безопасности,

безопасности на водных объектах, защиты населения от

чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их

возникновения на территории Чернояровского сельсовета

на 2014- 2020 гг.
      В  целях реализации Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления»:

1. Внести изменения в  приложение к постановлению от 07.11.2014  № 79 « Об утверждении муниципальной программы « Развитие системы Гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Чернояровского сельсовета на 2014- 2020 гг.
1.1. В разделе «Паспорт программы» строку «Объем финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования из местного бюджета
	605,2  тыс.рублей, в том числе:

2014 г.- 0,0 тыс. рублей,

2015 г.- 20,0 тыс. рублей,

2016 г.- 100,0 тыс. рублей,

2017 г.- 100,0 тыс. рублей,

2018 г.- 128,4 тыс. рублей,

2019 г.- 128,4 тыс. рублей,

2020 г.- 128,4 тыс. рублей

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: источником финансирования мероприятий программы является местный бюджет 605,2 тыс. рублей в том числе:  в том числе по годам: 2014 год – 0,0 тыс. руб., 2015 год – 20,0 тыс. руб., 2016 год – 100,0 тыс. руб., 2017 год – 100,0 тыс. руб.,2018 год – 128,4 тыс. руб., 2019 год – 128,4 тыс. руб., 2020 год – 128,4 тыс. руб.
Объем средств корректируется в зависимости от возможностей местного бюджета.
1.3. Приложение 1 к постановлению « Развитие системы Гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Чернояровского сельсовета  на 2014- 2020 гг. изложить в новой редакции, согласно приложения к данному постановлению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю  за  собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  администрации

Чернояровский сельсовет                                            Ю.И. Плотников
Разослано: администрации района, прокурору района.

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие системы гражданской обороны,

пожарной безопасности, безопасности на водных объектах,

защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения

 на территории Чернояровского сельсовета»
МЕРОПРИЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ГРАЖДАНСКОЙ  ОБОРОНЫ, ПОЖАРНОЙ   БЕЗОПАСНОСТИ, БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СНИЖЕНИЯ РИСКОВ ИХ ВОЗНИКНОВЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ  ЧЕРНОЯРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
НА 2014 - 2020 ГОДЫ"

	№
п./п.
	Наименование  мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования

(тыс. руб.) местный бюджет

	2014

 год
	2015

год
	2016

 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	В  области  ГО  и  ЧС

	Изготовление агитационных материалов информации населения муниципального образования Чернояровский сельсовет о действиях в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	Администрация Чернояровского сельсовета
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Приобретение  средств индивидуальной  защиты  для  аппарата  администрации   и  работников организаций  культуры
	Администрация Чернояровского сельсовета
	0,0
	5,1
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Содержание в  целях гражданской обороны материальных запасов, продовольственных, медикаментов и иных средств посредством заключения договоров ответственного хранения

	Содержание  систем оповещения населения

	0,0
	1,7
	17,0
	17,0
	5,0
	5,0
	5,0

	ВСЕГО

	0,0
	6,8
	24,0
	24,0
	12,0
	12,0
	12,0

	В  области  пожарной  безопасности

	1.
	Приобретение пожарных передвижных мотопомп и рукавов, стволов
	Администрация Чернояровского сельсовета
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.
	Установка табличек на дома

	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	3.
	Установка пожарных гидрантов

	0,0
	0,0
	32,0
	32,0
	42,4
	42,4
	42,4

	4.
	Подвоз воды для тушения пожаров

	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0

	5.
	Опахивание населенных пунктов

	0,0
	13,2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	ВСЕГО

	0,0
	13,2
	74,0
	74,0
	114,4
	114,4
	114,4

	Обеспечение  мероприятий  по  организации  безопасности  людей  на  водных  объектах  Чернояровского  сельсовета. Предупреждение  гибели  людей  на  водоемах

	1.
	Публикация в СМИ
	Администрация Чернояровского сельсовета
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.
	Проведении лекций с населением

	ВСЕГО

	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	ИТОГО:

	0,0
	20,0
	100,0
	100,0
	128,4
	128,4
	128,4